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Høringsuttalelse – omdanning av Opplysningsvesenets fond  
Vi viser til forslag om omdanning av Opplysningsvesenets fond til aksjeselskap og overføring fra 

Barne- og familiedepartementet til Nærings- og fiskeridepartementet.  

Den Norske Turistforening er opptatt av at fondets skog- og utmarksarealer forblir i det offentliges 

eie og forvaltes til det beste for felleskapet. 

Slik det framkommer av høringsdokumentet, eier fondet i dag cirka 900 000 dekar skog og 

utmark, i tillegg til noen jordbrukseiendommer, mange presteboliger og kulturhistoriske 

bygninger, festetomter og et betydelig antall verdipapirer.   

Driften av skog- og utmarksarealene utgjør en begrenset andel av fondets årlige inntekter, men 

har slik vi ser det, betydelig samfunnsmessige verdier, for både friluftsliv, bevaring av 

naturmangfold og reduksjon av klimagassutslipp.  

Ved omlegging av Opplysningsvesenets fond mener vi det mest hensiktsmessige vil være at 

fondets skog- og utmarksarealer overføres og integreres i Statskog sin drift, slik at man sikrer en 

helhetlig forvaltning av alle statens skog- og utmarksarealer, og at arealene forvaltes i tråd med 

politisk vedtatte mål. En samlet drift vil også gi effektiviseringsgevinster og utnytte den 

kompetansen som Statskog SF besitter.  

Dersom det likevel besluttes at skog- og utmarksarealene skal forvaltes av Opplysningsvesenets 

fond eller et eventuelt aksjeselskap, mener vi det er nødvendig at regjeringen fastsetter nærmere 

føringer for hvordan skog- og utmarksarealene skal forvaltes ut fra nasjonale mål for friluftsliv, 

utslippskutt og bevaring av naturmangfold.   

Ved en omorganisering bør regjeringen også forsikre seg om at skog- og utmarksarealene forblir i 

det offentliges eie. Det framkommer i høringsdokumentet at det foreslåtte aksjeselskapet kan 

vurdere å selge eiendom som ikke kan benyttes til eiendomsutvikling eller andre kommersielle 

formål.  Dette bør ikke omfatte skog- og utmarksarealene. 

Vi oppfordrer sterkt til at det gjøres en grundigere vurdering når det gjelder forvaltningen av skog- 

og utmarksarealene, slik at man sikrer at disse forblir i fellesskapets eie og gis en helhetlig 

forvaltning sammen med statens øvrige skog- og utmarksareal. 

Med vennlig hilsen 

 

Dag Terje Klarp Solvang      Maylinn Stomperud  

Generalsekretær      Fagsjef naturforvaltning 
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